

Z okazji **1050 rocznicy Chrztu Polski**

Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta oraz kino Janosik zapraszają na projekcje filmu

"Tajemnice początków Polski, Krzyż i korona"/ reż. Z. Cozac, 45'

Seanse odbędą się 17 maja w następujących godzinach:

godz. 9.00- seans dla szkół gimnazjalnych

godz. 11.00- seans dla szkół ponadgimnazjalnych

godz. 13.00- seans dla szkół ponadgimnazjalnych

Wszystkie seanse będą poprzedzone prelekcją historyka.

Rezerwacje przyjmuje kino Janosik pod numerem tel. 33 861 20 03 lub 600 82 98 31

Opis serii:

Z okazji Chrztu Polski została wyprodukowana seria fabularyzowanych filmów dokumentalnych pt. „TAJEMNICE POCZĄTKÓW POLSKI”. Jest to projekt autorski scenarzysty, reżysera i producenta filmów dokumentalnych Zdzisława Cozaca, zrealizowany w koprodukcji z TVP Historia, przy wsparciu finansowym Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Konsultantami naukowymi filmów są wybitni polscy historycy i archeolodzy.

Seria „TAJEMNICE POCZĄTKÓW POLSKI” prezentuje najnowsze ustalenia naukowców związane z chrystianizacją naszych ziem i początkami Polski. Filmy serii mają nie tylko fascynującą tematykę, ale też atrakcyjną formę: wirtualne rekonstrukcje dawnych grodów przeplatają się z animowanymi mapami oraz inscenizacjami wydarzeń z czasów Mieszka I i Bolesława Chrobrego. Dzięki temu są bardzo dobrze odbierane przez młodych widzów.

Filmy serii uzyskały znakomite recenzje krytyków i zdobyły liczne nagrody na festiwalach w kraju i za granicą (m.in. w Hiszpanii i w USA), w tym Złotego Kopernika w kolejnych edycjach Festiwalu Filmów Edukacyjnych EDUKINO (2013 i 2014).

Kolejne tytuły serii „TAJEMNICE POCZĄTKÓW POLSKI” miały swe premiery w TVP, jednak obejrzenie ich na dużym ekranie pozwala na pełny odbiór bogatej warstwy obrazu i dźwięku. Malarskie wizje twórców filmu stwarzają uczniom niepowtarzalną możliwość wzbogacenia wiedzy i rozwinięcia wyobrażeń o ważnych wydarzeniach związanych z początkami Polski, ukształtowanych na lekcjach historii. (mat. dystrybutora)